
1 

 

第９回 開校準備委員会全体会について 

 
 
＜案件＞ 
 
１．（仮称）交野みらい学園の校章について 
①校章デザイン案の募集要項（案）・応募用紙（案）・ 
第一中学校区における魅力ある学校の開校準備委員会 
だより 第５号（案） について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

＜案件＞ 
１．（仮称）交野みらい学園の校章について 

①校章デザイン案の募集要項（案）・ 

応募用紙（案）・ 

第一中学校区における魅力ある学校の開校準備委員会だより 第５号（案）  

について 

 

 前回の開校準備委員会（書面開催の第８回）で（仮称）交野みらい学園の校

章については、公募により校章のデザイン案を募集することとさせていただき

ました。 

 そこで、今回は校章デザイン案の募集に向けて、募集の具体的な内容等を決

定するため、委員の皆様のご意見をお伺いさせていただきたいと考えています。 

 

 事務局にて、募集要項（案）と応募用紙（案）を作成しましたので、その内

容をご確認の後、３ページに記載の作業を行っていただき、後述の提出先（４

ページに記載）までご提出いただきたいと考えております。 

 

 あわせて、校章デザイン案募集の周知のため、第一中学校区における魅力あ

る学校の開校準備委員会だより 第５号（以下、「開校準備委員会だより第５号」

とします。）を学校や地域等に配布したいと考えておりますので、そちらにつ

いてもご意見があれば、お聞かせください。 

 

 ご意見は、令和３年２月１９日（金）までにご提出ください。 

 ※学校経由の場合は、令和３年２月１７日（水）まで 

 

 委員の皆様からいただいたご意見は、事務局にて集計後、委員長・副委員長

にご確認いただきます。 

 修正内容等につきましては、委員長・副委員長にご一任いただきたいと考え

ています。 

 

 



3 

 

【具体的に行っていただきたい作業】 

 

（１）別紙「（仮称）交野みらい学園の校章デザイン案 募集要項（案）」 

（A3 1 枚の資料（両面印刷））について 

  資料左側の黒線枠内部分を募集要項としたいと考えています。 

  そこで、その内容について、委員の皆様のご意見をお聞かせいただくため、 

  募集要項の各項目について、右側の選択肢の中から最も適当だと思うもの 

をひとつ選んでいただき、「〇」をつけてください。 

  ※選択肢のない部分についても、ご意見があればご自由にご記入ください。 

 

（２）別紙「（仮称）交野みらい学園の校章デザイン案 応募用紙（案）」 

（A4 1 枚の資料（片面印刷））について 

  応募用紙（案）について、ここはこうした方がいいのではないかなど、 

何でも結構ですので、ご自由にご意見をお聞かせください。 

  ご意見は用紙の空いているスペース（分かるようにしていただければ別紙 

でも構いません）に直接ご記入ください。 

  ※案どおりで良いと思われる場合、ご提出いただかなくて結構です。 

 

（３）別紙「開校準備委員会だより 第５号」 

（A4 1 枚の資料（片面印刷））について 

  ご意見があれば、空いているスペース等に直接ご記入ください。 

  ※案どおりで良いと思われる場合、ご提出いただかなくて結構です。 

  ※「開校準備委員会だより 第５号」は実際に配布する際には、裏面に、 

義務教育学校についての周知情報を載せる予定としています。 

（内容は事務局にて作成予定で現在は未定です。） 

 

 

注意事項 

 ご提出いただく用紙には、必ずお名前をご記入ください。 

 ※誤ってコピー等の複製が出回ってしまうことも考えられますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 



4 

 

【提出先・提出方法】 

①教育委員会 まなび未来課へ直接ご提出いただく場合 

 提出方法 持参・郵送・FAX・E-mail 

 

      【E-mail の場合】 

以下の１）２）のいずれの方法でご提出ください。 

１）意見等を記入した資料をスキャンし、メール添付する 

２）メール本文に直接記入（どの資料のどこの項目へのご意見 

か分かるようにしてください。） 

 

 提 出 先 交野市教育委員会 学校教育部 まなび未来課 

      電話：072-810-8010（代） FAX 072-892-4800 

      住所：〒576-0052 交野市私部 2 丁目 29 番 1 号（青年の家 1 階） 

      メール：manabi-mirai@city.katano.osaka.jp 

 

 提出期限 令和３年２月１９日（金） ※郵送の場合は必着 

 

②専門部会の会議の際にご提出していただく場合 

 ２月１９日に開催する専門部会の際に、事務局にお渡しいただくことも可能

です。 

 

③学校経由でご提出いただく場合（※一中校区の保護者の方のみ） 

 第一中学校区の各学校の保護者の方はお子様を通じて、担任の先生にご提出

いただくことも可能です。 

 同封の封筒に入れて、担任の先生にお渡しください。 

  

 学校への提出期限 令和３年２月１７日（水） 

 

※学校にお渡しいただければ、学校から教育委員会まなび未来課に届けていただくよう 

 依頼しています。 

 


